

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1822 : SERVIU II REGIÓN

| Sub Título | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
| | INGRESOS | 65.103.497 | 66.566.940 | 8.557.793 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 26.428 | 26.427 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 24.624 | 24.624 | 11.689 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 60.175 | 60.175 | 26.273 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 71.781 | 71.781 | 39.582 |
| 09 | APORTE FISCAL | 61.373.939 | 62.810.954 | 5.225.823 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 7.930 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 10 | 10 | |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 3.549.968 | 3.549.968 | 3.220.069 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | GASTOS | 65.103.497 | 66.566.940 | 9.277.681 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.249.928 | 3.227.905 | 808.073 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 427.346 | 427.346 | 62.421 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 48.451 | 48.450 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 10.295 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.530.650 | 1.530.650 | 33.662 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 16.518.133 | 17.451.307 | 1.894.797 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 26.526.044 | 26.526.044 | 1.491.435 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 16.850.923 | 17.354.764 | 4.928.548 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 463 | 463 | |
| | RESULTADO | | | -719.888 |